Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  4147/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  11 tháng 10  năm 2017

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 9323/KH-UBND ngày

18/9/2017 của UBND tỉnh

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 9323/UBND-TH ngày 18/9/2017 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 22/5/2017 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, tổ chức

Đảng đối với công tác điều tra, truy tố, xét xử và thi hành án trên địa bàn tỉnh.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện

các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc Chỉ thị số 20-CT/TU ngày

22/5/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy gắn với việc thực hiện có hiệu quả các

chỉ thị, nghị quyết của Đảng về công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm.

2. Thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, gắn với việc thực hiện Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/6/2012 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về  trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên

nhất là cán bộ chủ chốt, Quyết định số 272-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về ban hành Quy chế nêu gương của cán bộ, đảng viên, cán bộ chủ chốt các cấp,

các ngành trong việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh.

3. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII)

về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoài về tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển

hóa” trong nội bộ, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, hành động trong

cán bộ, đảng viên tại đơn vị. Tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực

hiện nhiệm vụ chính trị và trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên nhằm

nâng cao ý thức, trách nhiệm nêu gương của cán bộ đảng viên, cán bộ chủ chốt

của đơn vị. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý có hiệu quả các biểu hiện suy

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự

chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên.

2

4. Thực hiện nghiêm túc chế độ tiếp công dân, giải quyết kịp thời, dứt điểm

các đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân, không để xảy ra tình trạng khiếu

kiện đông người, phức tạp, làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự tại địa phương.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hoàn

		2017-10-12T11:04:21+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Minh Hoàn<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!